
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Prodávající Ptáček - velkoobchod, a.s.
U Velké ceny 4 
623 00 Brno 
zástupce:
Ing. Zdeněk Ptáček
člen správní rady
zapsaná v obchodním rejstříku
Krajského soudu v Brně oddíl B
č. vložky 4169

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

25 501143 
CZ25501143

fax:
tel.:

Kupující Technické služby města Mostu a.s. 
Dělnická 164, Velebudice 
434 01 Most

IČO: 64052265

DIC:
bankovní spojení

zástupce:
Ing. Václav Zahradníček, předseda představenstva 
Tomáš Kuba!, místopředseda představenstva

tel.:
fax:

zapsána v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Ústí nad Labem 
oddíl B, č. vložky 771 e-mail:

uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu dle § 1746 odst. 2 a § 2079 a následujících zákona
89/2012 Sb., Občanského zákoníku

Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách:

I. Předmět smlouvy
1. Tato smlouva upravuje obchodní vztahy smluvních stran, které budou nadále realizovány v souladu 

s ustanoveními této smlouvy. Prodávající se zavazuje na základě podmínek stanovených v této 
rámcové smlouvě dodávat kupujícímu zboží specifikované v ceníku, který je umístěn na webových 
stránkách prodávajícího wvwv.ptacek.cz. Kupující je povinen zboží odebrat a zavazuje se uhradit 
smluvní kupní cenu prodávajícímu včas a řádně, za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

2. Koupě a prodej zboží se bude uskutečňovat na základě jednotlivých kupních smluv, uzavíraných mezi 
prodávajícím a kupujícím na základě objednávek kupujícího řádně doručených prodávajícímu. 
Podmínky stanovené touto rámcovou kupní smlouvou se vztahují na všechny jednotlivé kupní smlouvy 
uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím.

3. Objednávka kupujícího musí obsahovat datum vystavení, číslo objednávky, druh a požadované
množství ZĎOŽÍ, termín dodání, způsob dopravy, místo plnění s uvedením adresy, jména a telefonická
spojení na osoby oprávněné převzít plnění, označení kupujícího včetně sídla, IČ a DIČ, bankovní 
spojení, jméno a pracovní zařazení osoby, která objednávku vystavila a telefonické spojení na tuto 
osobu. Objednávka může obsahovat další dodací podmínky, popř. dopravní dispozice.

4. Po dohodě smluvních stran lze objednávku učinit telefonicky, e-mailem nebo faxem. V případě 
telefonické objednávky je kupující povinen ve lhůtě do 5 dnů zaslat prodávajícímu objednávku 
dodatečně v písemné podobě, pokud se strany nedohodnou jinak.



5. Po doručení objednávky potvrdí prodávající její převzetí písemně faxem nebo e-mailem, pokud se 
strany nedohodly jinak. Okamžikem doručení potvrzení o převzetí objednávky kupujícímu je kupní 
smlouva uzavřena.

6. Pokud objednávka neobsahuje některé náležitosti dle čl. I odst. 3 této smlouvy, může prodávající 
požadovat její doplnění. Pokud chybějící skutečnosti nejsou nezbytné pro platné uzavření jednotlivé 
kupní smlouvy, může prodávající akceptovat i takto neúplnou objednávku.

7. Pokud prodávající nebude souhlasit s požadavky stanovenými v objednávce, zejména pokud je nebude 
schopen splnit, informuje o tom kupujícího do 5ti pracovních dnů ode dne doručení objednávky. 
Kupující je v tom případě zašle prodávajícímu úpravy objednávky, případně zrušení objednávky.

8. Za kupujícího jsou oprávněni objednávky vystavit (příp. telefonicky učinit) vedoucí zaměstnanci 
obchodních úseků kupujícího, vedoucí prodejny nebo jím pověřený zaměstnanec. Zboží je oprávněn 
převzít vedoucí zaměstnanec příslušného obchodního úseku kupujícího, vedoucí prodejny, případně 
jiný odpovědný zaměstnanec. Kupující má právo při podpisu této smlouvy předat prodávajícímu 
písemný seznam osob oprávněných k odběru zboží, podepsaný statutárním orgánem kupujícího; 
v takovém případě je kupující odpovědný za jeho aktualizaci. Pokud nebude seznam oprávněných 
osob prodávajícímu předložen, má se za to, že k odběru zboží jménem kupujícího je oprávněn jakýkoliv 
zaměstnanec kupujícího. Prodávající má právo nevydat zboží osobě, o které mu není známo, že je 
oprávněná za kupujícího odebrat zboží.

9. Předcházející objednávky není třeba v případě, že kupující odebere zboží přímo na provozovně 
prodávajícího ze skladových zásob prodávajícího. V tomto případě je jednotlivá kupní smlouva 
uzavřena předáním zboží kupujícímu.

10. V případě pochybností o okamžiku uzavření smlouvy se má za to, že předáním zboží kupujícímu byla 
jednotlivá kupní smlouva uzavřena.

i!. Dodací podmínky
1. Dodací lhůtu stanovuje kupující samostatně v každé objednávce, a to s přihlédnutím ke garantovaným 

dodacím ihůtám výrobců pro jednotlivé sortimenty zboží. Je-li objednávka pro prodávajícího 
nesplnitelná v dodací lhůtě uvedené na objednávce, oznámí to prodávající kupujícímu do 5-ti 
pracovních dnů od obdržení objednávky s uvedením rozsahu splnitelnosti objednávky, eventuálně s 
náhradním řešením.

2. Závazek je řádně špiněn předáním objednaného zboží prodávajícím prvnímu dopravci k přepravě nebo 
kupujícímu v místě plnění. Místem plnění je obvykle sklad prodávajícího, nebo místo, které určí kupující 
v písemné objednávce, pokud dopravu zajišťuje prodávající. Kupující je povinen zajistit převzetí zboží 
v místě plnění oprávněnou osobou. Kupující je povinen, je-li to technicky nutné, poskytnout nástroje 
nebo pracovníky potřebné k převzetí zboží.

3. Prodávající předá zboží včetně náležitých dokladů (dodacích listů, faktur, aj.) ve sjednané lhůtě 
kupujícímu v místě plnění. Je-li uskutečňováno dodání zboží jeho odesláním kupujícímu, je prodávající 
povinen kupujícímu oznámit včas a bez odkladu termín odeslání zboží.

4. Dodávané zboží bude zabaleno obvyklým způsobem tak, aby bylo vyloučeno jeho případné poškození 
při transportu.

5. Kupující je povinen při převzetí zboží zajistit potvrzení jeho převzetí podpisem oprávněné osoby na 
dodacím listu. Osoba přebírající zboží zároveň uvede na dodacím listu čitelně hůlkovým písmem údaje 
nezbytné ke své identifikaci, zejména své jméno, příjmení a pracovní zařazení.

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.
7. Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy je zcela zaplacena sjednaná 

kupní cena za dodané zboží. Za rozhodný den se považuje ten, kdy má prodávající celou fakturovanou 
částku připsánu na svém účtu.

ESI. Cena
1. Cena za jednotlivé položky objednaného zboží kupujícím je uvedena v ceníku prodávajícího, který je 

umístěn na webových stránkách prodávajícího vv-vw .otáček..-z. Kupující prohlašuje, že se před 
uzavřením této smlouvy seznámil s přístupem k ceníku prodávajícího na shora uvedených webových 
stránkách a že je mu znám jeho obsah.

2. Ceník je prodávající oprávněn měnit průběžně v závislosti na vývoji cen na trhu, změn kurzů při dovozu, 
změn cen vstupních nákladů apod. Pro stanovení ceny zboží je rozhodující údaj obsažený v ceníku 
prodávajícího ke dni odeslání objednávky kupujícího prodávajícímu. Kupující se zavazuje, že se před 
učiněním objednávky seznámí s aktuální výší ceny zboží uvedené v ceníku prodávajícího.

3. V případě výslovné písemné dohody smluvních stran o ceně odlišné od ceny stanovené ceníkem 
prodávajícího, je rozhodnou cenou tato cena dohodnutá.



IV. Platební podmínky
1. Ke dni předání zboží kupujícímu v místě plnění, příp. prvnímu dopravci k přepravě, má prodávající 

právo vystavit daňový doklad (fakturu). V případě objednávky nízkoobrátkového, neskladového či jinak 
specifického zboží, je prodávající oprávněn zaslat kupujícímu zálohovou fakturu až do výše 100% ceny 
objednaného zboží. V případě, že kupující toto objednané zboží z jakéhokoli důvodu neodebere, bude 
zaplacená záloha započtena na smluvní pokutu dle čl. V odst. 3.

2. Kupující je povinen uhradit kupní cenu v termínu uvedeném na daňovém dokladu. Splatnost daňových 
dokladů je 30 dnů ode dne doručení kupujícímu.

3. Za termín uskutečnění úhrady je považován okamžik připsání celé fakturované částky na bankovní 
účet prodávajícího.

4. Faktura prodávajícího musí obsahovat tyto náležitosti:
• označení faktury a její číslo
• obchodní firmu, sídlo, IČO, DIČ, údaj o zápisu v obchodním rejstříku, číslo vložky 
© číslo dodacího listu
® předmět dodávky včetně druhu a názvu zboží, počet ks
• cenu za ks a cenu celkovou 
© sazbu DPH
© celkovou částku s DPH
© číslo účtu prodávajícího, označení peněžního ústavu prodávajícího
• datum vystavení faktury
• datum uskutečnění zdanitelného plnění 
® konstantní symbol
• variabilní, příp. specifický symbol

5. Prodávající jednostranně stanovuje kupujícímu fakturační limit, který zahrnuje součet všech 
neuhrazených dluhů kupujícího před splatností i po splatnosti, potvrzené objednávky a hodnotu zboží 
dodaného a doposud nevyfakturovaného. Při dosažení stanoveného fakturačního limitu, je možný další 
odběr zboží od prodávajícího pouze oproti okamžité platbě ceny zboží, pokud prodávající neschválí 
překročení limitu či jeho zvýšení.

6. Pokud je kupující v prodlení s úhradou splatných částek, je prodávající oprávněn započíst veškerá 
přijatá plnění na jakékoli své pohledávky vůči kupujícímu, bez ohledu na určení kupujícím.

V. Sankce
1. Účastníci se dohodli, že v případě prodlení s úhradou fakturované kupní ceny, je kupující povinen 

prodávajícímu zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Dosáhne-li prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části 30-ti dnů, je kupující povinen 
zaplatit za každý započatý další den sjednaný úrok z prodlení ve výši 0,1% z celkové dlužné částky.

2. Pokud je kupující v prodlení s úhradou jakýchkoli splatných pohledávek prodávajícího, má prodávající 
právo umožnit další prodej pouze za hotové, případně je prodávající oprávněn bez dalšího pozastavit 
další obchodování s kupujícím.

3. Neodebere-li kupující řádně objednané nízkoobrátkové, neskladové či jinak specifické zboží, na které 
byla prodávajícím vystavena zálohová faktura v souladu s čl. IV odst. 1 této smlouvy, poté, co 
v souladu s čl. I odst. 5 této smlouvy došlo k uzavření kupní smlouvy, je kupující povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 100% z kupní ceny objednaného zboží. Prodávající je oprávněn použít k úhradě 
smluvní pokuty uhrazenou zálohu.

Vi. Záruční podmínky
1. Dodávaný sortiment je garantován prohlášením o shodě dle zákona 22/1997 Sb. Záruka za jakost je 

poskytována dle údajů uváděných v záručním listu nebo reklamačním řádu prodávajícího, který je 
součástí rámcové kupní smlouvy. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu záruky způsobilé ke 
svému účelu a zachová si vlastnosti nezbytné k řádnému užívání. Vady zboží, zjištěné při kontrole, 
musí být prodávajícímu oznámeny ihned a musí být zaznamenány písemně do dodacího listu. Jiné 
vady zboží musí být oznámeny nejpozději do třech dnů od jejich zjištění, nebo od okamžiku, kdy 
kupující mohl tyto vady při vynaložení odborné péče zjistit; nejpozději však do konce záruční doby. 
Oznámení vad musí mít písemnou formu a musí být doloženo doklady, které prokazují oprávněnost 
reklamace. Pokud je vada zboží způsobena během přepravy, kterou zajišťoval prodávající, zajistí 
kupující sepsání příslušného protokolu s dopravcem, bez kterého nelze reklamaci uplatnit.

2. V ostatním se podmínky uplatnění vad zboží a případné nároky kupujícího řídí Reklamačním řádem 
prodávajícího, který je součástí této smlouvy a příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, zejm.
§ 2099 - § 2112. Kupující svým podpisem potvrzuje, že se s Reklamačním řádem seznámil.

3. Z důvodů reklamace není kupující oprávněn zadržet celou nebo část kupní ceny reklamovaného zboží 
či úhradu jiných závazků vůči prodávajícímu, takové nároky jednostranně uplatňovat a tím měniť 
"Platební podmínky" této smlouvy ani kupní cenu započíst na jakékoli své nároky vůči prodávajícímu.



VSI. Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Smlouvu mohou vypovědět obě strany na základě písemné výpovědi doručené druhé ze stran. 
Smlouva zaniká prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

4. Zánik či zrušení této rámcové kupní smlouvy se sám o sobě nedotýká platnosti jednotlivých kupních 
smluv. Na jednotlivé kupní smlouvy uzavřené po dobu platnosti a účinnosti této rámcové kupní smlouvy 
se podmínky stanovené touto rámcovou kupní smlouvou vztahují i po jejím zániku či zrušení.

Vlil. Řešení sporů
1. Smluvní strany se budou snažit veškeré spory vyřešit pokud možno mimosoudní cestou.
2. Všechny spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti sní budou dle příslušných ustanovení 

občanského soudního řádu projednány u věcně příslušného obecného soudu. Jako místně příslušný 
soud strany sjednávají obecný soud určený dle sídla prodávajícího.

IX. Ostatní ujednání
1. Smluvní strany považují veškeré informace, které jsou spojeny s touto smlouvou, za důvěrné a zavazují 

se o nich zachovat mlčenlivost.
2. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že prodávající v rámci obchodního vztahu založeného touto 

smlouvou eviduje, ukládá a zpracovává potřebná osobní data.

X. Závěrečná ujednání
1. Není-li touto kupní smlouvou stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé zákonem č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Strany se dohodly, že § 
1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

2. Smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva nahrazuje v celém rozsahu jakákoli předcházející ujednání stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a jako takovou ji 

stvrzují svými podpisy.
5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou 

i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. Smluvní strany sjednávají, že veškerá 
korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví smlouvy.

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souiadu s tímto zákonem uveřejní kupující a to 
nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu 
v registru prodávající.

7. Po uveřejnění v registru smluv obdrží kupující do datové schránky/e-mailem potvrzení od správce 
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že prodávající 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále 
o této skutečnosti informován.

8. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).



Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/a/i/y:

Manažer divize: 12.08.2022 Manažer DÚZSM

Ředitel společnosti: 12.08.2022 Ředitel společnosti

Za divizi posoudil/a:

AK - právně posoudil/a: Uveřejnění v registru smluv: CjNE ÍXlANO

Manažer ekonomie schválil/a: 12.08.2022 Ekonomický náměstek

Schváleno dne:

Datum uveřejnění smlouvy:
Poznámka: Rámcová kupní smlouva

ID smlouvy z registru smluv:


